



گروه پزشکی شفا
بیمارستان و زایشگاه



SHAFI HOSPITAL
SHIRAZ
IRAN

احکام شرعی زنان در دوران نفاس

گردآورنده: پوراسدی

زیر نظر: کمیته انطباق بیمارستان

پاییز ۱۴۰۰

و عشاء در هنگام اذان مغرب میباشد. بین نماز مغرب و عشاء اگر فاصله افتاد باید برای عشاء مجدداً غسل کنند. بعد از غسل استحاضه وضو لازم نمی باشد اگر احساس میکنید که خون در جریان است باید بعد از غسل در هنگام نماز بوسیله پنبه از خونریزی جلوگیری شود. روزه زن استحاضه در صورتی صحیح است که برای نماز های واجب غسل کند و در هنگام نماز مغرب و عشاء برای روز بعد هم غسل کند.

برای زنی که استحاضه است در صورتی میتواند قرآن بخواند و یا به مسجد برود که قبل از آن غسل کند و اگر میخواهید با شوهر نزدیکی کند باید قبل از آن غسل کند.

منبع: برگرفته از رسالت آیات عظام آیت الله
خمینی

۳- ((کثیره)) نیز آن است که خون از پنبه به لباس زیر جاری شود.

در استحاضه قلیله باید قبل از هر نماز طهارت و سپس وضو بگیرید.

در استحاضه متوسطه باید برای آن نماز غسل کند و برای نمازهای بعدی غسل لازم نیست ولی برای هر نماز طهارت گرفته و لباس زیر را عوض کند. در

استحاضه کثیره باید برای نماز صبح یک غسل، برای نماز ظهر و عصر یک غسل و برای مغرب و عشاء یک غسل بکند و اگر هر موقع خونریزی قطع شد دیگر غسل لازم نیست.

غسل برای استحاضه متوسطه و کثیره باید بعد از اذان آن نماز باشد مثلاً برای نماز مغرب

نفاس

خونی که زن بعد از سقط و یا بعد از زایمان میبیند را خون نفاس میگویند. خون نفاس بیشتر از ده روز نمیباشد برای غسل اگر تا ده روز از خون پاک شد باید غسل نفاس کند و عبادهای خود را بجا آورد اگر خونریزی از ده روز بیشتر باشد تا ده روز را نفاس بگیرد و بقیه جزء استحاضه میباشد.

چند چیز بر زنی که در نفاس است حرام است:

- ۱- عبادتهایی مثل نماز و روزه که باید غسل بجا آورد ولی نماز میت اشکالی ندارد.
- ۲- نزدیکی در دوران نفاس حرام میباشد.
- ۳- طلاق زن در دوران نفاس باطل است.

۴- نمازهای یومیه که در دوران نفاس نخوانده قضا ندارد ولی روزه قضا دارد.

۵- توقف در مساجد، گذاشتن چیزی در مسجد و خواندن سوره هایی که سجده واجب دارد حرام میباشد. سوره های سجده دار عبارتند از: سوره سی و دوم قرآن (سجده)، سوره چهل و یکم (فصلت)، سوره پنجاه و سوم (نجم)، سوره نود و ششم (علق) و اگر یک حرف از این چهار سوره را بخواند حرام است.

۶- خواندن و همراه داشتن قرآن و رساندن جایی از بدن به حاشیه و بین خطهای قرآن و نیز خضاب کردن به حنا (رنگ کردن مو) و مانند آن برای زن در دوره نفاس مکروه میباشد.

استحاضه

خون استحاضه معمولا سرد و بدون سوزش است. خونی که زن بعد از دوران نفاس میبیند را استحاضه گویند هر زنی طی مدت معین خون قاعدگی دارد مثلا اگر بعضی پنج روز و در بعضی هفت روز و ... هرزنی باید از پاک شدن از خون حیض غسل کند و اگر بعد از پاک شدن خونی ببیند را استحاضه گویند.

استحاضه بر سه نوع است:

۱- (قلیله) آن است که خون فقط روی پنبه را آلوده کند و در آن فرو نرود.

۲- (متوسطه) آن است که خون به درون پنبه فرو رود و از طرف دیگر بیرون آید ولی لباس زیر (شورت) آلوده نشود.